
Id: VVYFK­LONQO­PPUZG­CISLO­ZHGEX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/146/2011
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie utworzenia ,,Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji” oraz nadania statutu 

Na podstawie art.9 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) w związku z art.7 ust.1 pkt 10 i 15 oraz art.40 ust. 2 pkt 2, 
art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 
157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. 
Nr 201, poz. 1183) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy  się  jednostkę  budżetową  pod  nazwą  ,,Gminny  Ośrodek  Sportu,  Turystyki  i Rekreacji” 
w Rzgowie. 

§ 2. Nadaje  się  statut  Gminnemu  Ośrodkowi  Sportu,  Turystyki  i Rekreacji  w Rzgowie,  który  stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowie Rzgowa. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marek Bartoszewski



Id: VVYFK­LONQO­PPUZG­CISLO­ZHGEX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XV/146/2011
Rady Miejskiej w Rzgowie
z dnia 28 grudnia 2011 r.

Statut Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminny  Ośrodek  Sportu,  Turystyki  i Rekreacji  w Rzgowie  zwany  dalej  GOSTiR  jest  jednostką 
budżetową gminy Rzgów, nie posiadającą osobowości prawnej, realizującą zadania z zakresu kultury fizycznej, 
sportu, rekreacji i turystyki. 

2. Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji może używać nazwy skróconej "GOSTiR". 

§ 2. GOSTiR działa w ramach obowiązujących na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przepisów prawnych, 
a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 21  listopada 2008r. o pracownikach samorządowych  (Dz.U. z 2008r. Nr 223, poz. 1458 ze 
zm.); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 3. GOSTiR ma swoja siedzibę w Rzgowie przy ul. Szkolnej 5. 
Rozdział 2.

Cel i przedmiot działania 
§ 4. GOSTiR  realizuje  zadania  gminy  Rzgów  w zakresie  rozwoju  i upowszechniania  kultury  fizycznej, 

sportu, rekreacji i turystyki. 

§ 5. Podstawowym zadaniem GOSTiR jest prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu i rozwojowi 
kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, w szczególności: 

1) tworzenie, utrzymanie i udostępnianie bazy sportowej, turystycznej i rekreacyjnej; 

2) organizacja zajęć z zakresu kultury fizycznej, zawodów i imprez sportowo­rekreacyjnych i turystycznych; 

3) organizacja zajęć w zakresie rekreacji i rehabilitacji ruchowej; 

4) prowadzenie działalności promocyjnej z zakresu działalności GOSTiR. 

§ 6. GOSTiR realizuje zadania określone w § 5 w szczególności poprzez: 
1) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, turystycznych, kursów specjalistycznych; 

2) opracowywanie  programów  rozwoju,  ustalanie  zasad  organizacji,  propagowanie  i koordynowanie 
działalności w zakresie kultury fizycznej oraz profilaktyki zdrowotnej przez sport, rekreację i turystykę; 

3) współpracę  ze  stowarzyszeniami  kultury  fizycznej,  placówkami  oświatowymi  i innymi  instytucjami 
w zakresie sportu, kultury fizycznej, rekreacji i turystyki; 

4) działalność marketingową i konsultingową w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu, rekreacji 
i turystyki. 



Id: VVYFK­LONQO­PPUZG­CISLO­ZHGEX. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 7. 1. GOSTiR­em  zarządza  i reprezentuje  go  na  zewnątrz  jednoosobowo  Dyrektor,  zatrudniony  przez 
Burmistrza Rzgowa. 

2. Przełożonym Dyrektora jest Burmistrz Rzgowa. 

3. Dyrektor  dokonuje  czynności  prawnych  w imieniu  GOSTiR  i decyduje  o przeznaczeniu  oraz  sposobie 
wykorzystania składników majątkowych na podstawie udzielonego pełnomocnictwa przez Burmistrza Rzgowa, 
przy zachowaniu wymogów obowiązujących przepisów prawa. 

4. Dyrektor jest przełożonym zatrudnionych w GOSTiR pracowników. 

§ 8. 1. Wewnętrzną  organizację  GOSTiR  oraz  szczegółowy  zakres  działania,  podział  czynności, 
odpowiedzialności,  wymagań  kwalifikacyjnych  osób  zatrudnionych  określa  Regulamin  Organizacyjny 
opracowany przez Dyrektora, zatwierdzony przez Burmistrza Rzgowa. 

2. Regulamin  wynagradzania  pracowników  zatrudnionych  w GOSTiR,  ustala  Dyrektor  a zatwierdza 
Burmistrz Rzgowa. 

3. Podstawą działania GOSTiR jest roczny plan działalności ustalony przez dyrektora, zatwierdzony przez 
Burmistrza Rzgowa. 

4. Dyrektor  jest  odpowiedzialny  za  działalność  GOSTiR,  właściwą  organizację  oraz  efektywne 
gospodarowanie powierzonym mieniem i za administrowanie obiektem. 

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa na terenie obiektu GOSTiR. 

Rozdział 4.
Majątek i finanse 

§ 9. 1. Mienie GOSTiR jest mieniem gminnym, będącym w zarządzie GOSTiR. 

2. W zarząd GOSTiR przekazuje  się  obiekt  użyteczności  publicznej  ­ Salę Sportową w Rzgowie  przy ul. 
Szkolnej 5. 

3. GOSTiR  gospodaruje  mieniem  w sposób  racjonalny,  celowy  i oszczędny  z uwzględnieniem 
obowiązujących przepisów prawa. 

§ 10. 1. GOSTiR  prowadzi  działalność  finansową  na  zasadach  określonych  w ustawie  o finansach 
publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOSTiR jest roczny plan finansowy jednostki budżetowej zatwierdzony 
przez Burmistrza Rzgowa i uchwalany przez Radę Miejską w Rzgowie. 

3. Dyrektor GOSTiR składa corocznie Burmistrzowi Rzgowa i Radzie Miejskiej w Rzgowie sprawozdanie 
z działalności Ośrodka. 

4. Wydatki GOSTiR pokrywane są z budżetu Gminy Rzgów. 

5. GOSTiR posiada odrębny rachunek bankowy. 

6. Sprawy finansowe w GOSTiR prowadzi Główny Księgowy zatrudniony przez Dyrektora. 

7. Nadzór nad finansami GOSTiR sprawuje Dyrektor. 

8. Nadzór nad działalnością GOSTiR sprawuje Burmistrz Rzgowa. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Statut GOSTiR uchwala Rada Miejska w Rzgowie. 

2. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla uchwalania statutu. 


